[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2015 г.                     г. Курск                                         № 4232
О внесении изменений в постановление

Администрации  города Курска

от 29.12.2014 № 5116
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Курска                                от 29.12.2014 № 5116 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Курск» следующие изменения и дополнения:

пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«3. План закупок на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем изменения параметров очередного года и первого года планового периода утвержденного плана закупок и дополнения к ним параметров второго года планового периода.

Планы закупок формируются на срок, соответствующий сроку действия решения Курского городского Собрания о бюджете города Курска                         на очередной финансовый год и плановый период.»

абзац 3 подпункт 5.1 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:
«корректируют при необходимости по согласованию с главными распорядителями планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главными распорядителями при составлении проекта решения о бюджете города Курска обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии                        с бюджетным законодательством Российской Федерации;»

абзац 3 подпункт 5.2 пункта 5 Порядка изложить в новой редакции:
«корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок                в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной  деятельности и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;»
абзац 3 подпункта 5.4 пункта 5 Порядка  изложить в новой редакции:

«уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения                  и доведения на соответствующий лицевой счет по переданным полномочиям объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка, планы закупок.»;

в подпункте 7.1 пункта 7 Порядка  после слов «функций муниципальных органов» дополнить словами «и подведомственных им казенных учреждений;»;

в подпункте 7.3 пункта 7 Порядка  после слов «утвержденных решением о бюджете» дополнить словами «на текущий финансовый год и плановый период;»;

подпункт 7.7 пункта 7 Порядка  изложить в новой редакции:

«7.7 возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно;»;

 дополнить Порядок  пунктом 14 следующего содержания:

«14.План закупок содержит приложения, содержащие обоснования                 по каждому объекту или объектам закупки, подготовленные в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии                   с частью 7 статьи 18 Закона».

2. Департаменту закупок для муниципальных нужд города Курска (Михайлов А.Ю.) разместить настоящие Постановление в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию -                  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации                     о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) в течение трех дней со дня его утверждения.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления                      в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителей главы Администрации города Курска, курирующих главных распорядителей бюджетных средств.

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Администрации

города Курска
      Н.И. Овчаров